ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:           /UBND-LĐTBXH

V/v thông báo nhu cầu tuyển dụng

lao động quý I/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Văn bản số 99/SLĐTBXH-LĐVL ngày 18 tháng 01 năm 2023

của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng về việc thông báo nhu

cầu tuyển dụng lao động quý I năm 2023.

Để hỗ trợ người lao động cập nhật thông tin nhu cầu tuyển dụng lao động

và lựa chọn việc làm phù hợp với khả năng, nguyện vọng. Ủy ban nhân dân

(UBND) huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thông báo thông tin thị

trường lao động, nhu cầu tuyển dụng lao động của các đơn vị, doanh nghiệp

trong tỉnh, ngoài tỉnh và tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng quý I/2023, cụ thể:

- Nhu cầu tuyển dụng lao động của các đơn vị, doanh nghiệp trong tỉnh: 60

lao động.

- Nhu cầu tuyển dụng lao động của các đơn vị, doanh nghiệp ngoài tỉnh:

3.144 lao động.

- Nhu cầu tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng:

1.011 lao động (có 07 đơn vị tuyển chọn lao động đi làm việc ở các thị trường:

Nhật Bản 810 lao động; Đài Loan 201 lao động).

(Có Biểu tổng hợp nhu cầu tuyển dụng lao động của các đơn vị, doanh

nghiệp gửi kèm)

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp với các phòng, ban

ngành liên quan triển khai thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động quý I/2023,

đồng thời tuyên truyền, phổ biến thông tin đến người lao động có nhu cầu việc

làm để lựa chọn việc làm phù hợp với khả năng và nguyện vọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

- Hội nông dân huyện;

- Huyện đoàn thanh niên;

- Lưu: VT, LĐTBXH (Lý,Thùy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2023-01-26T10:08:03+0700

		2023-01-26T10:28:09+0700

		2023-01-26T10:27:42+0700

		2023-01-26T10:27:42+0700